МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.И. ПОКРЫШКИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от _1    сентября  2022 года №   166-о

г. Абинск

Об организации информационной безопасности детей и назначении

ответственного в 2022-2023  учебном году

В целях обеспечения информационной безопасности МБОУ СОШ № 3,

огранияению доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняютей вред здоровью и развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 N•_ 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 N- 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью   приказываю:

1. Назначить ответственным лицом по информационной безопасности

МБОУ СОШ №3 и обеспечению безопасного доступа к сети «Интернет»  на

уроках информатики - Черноглаз С.В., учителя информатики, в библиотеке –

библиотекаря Щербакову Д.С.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной

безопасности обучающихся школы на 2022-2023 гг.( Приложение 1).

3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР – Старцеву Наталью Викторовну.

Директор  МБОУ СОШ  № 3            А.В.  Михеенко